
 

 

Tisková zpráva 

Skupina Unipetrol je největší rafinérskou a petrochemickou společností v Česku. Zaměřuje se na zpracování ropy a na výrobu, distribuci a prodej pohonných 
hmot a petrochemických produktů – zejména plastů a hnojiv. Ve všech těchto oblastech patří k významným hráčům na českém i středoevropském trhu. Do 
skupiny Unipetrol spadají rafinérie a výrobní závody v Litvínově a Kralupech nad Vltavou, společnost Paramo se značkou Mogul v Pardubicích a Kolíně, 
neratovická společnost Spolana a dvě výzkumná centra v Litvínově a Brně. Součástí Unipetrolu je i síť čerpacích stanic Benzina, která je s počtem 402 stanic 
největším řetězcem v Česku. Unipetrol je v České republice jedna z největších firem z hlediska obratu. Za loňský rok utržila přes 122 miliard Kč a zaměstnává 
více než 4 600 lidí. V roce 2005 se Unipetrol stal součástí skupiny PKN Orlen, která je největším zpracovatelem ropy ve střední Evropě. 
Kontakt:  
Pavel Kaidl, tiskový mluvčí, telefon: +420 225 001 407, +420 736 502 520, e-mail: pavel.kaidl@unipetrol.cz 

 
Unipetrol očekává, že provoz terminálu obnoví v následujících 
dnech  
 
• Police ČR ukončila vyšetřování na místě mimořádné události a uvolnila vstup pro 

vyšetřovací tým Unipetrolu 
• Unipetrol zahájil vyšetřování – zaměřuje se na příčiny mimořádné události a nápravná 

opatření  
• Obyvatelé, životní prostředí, provoz rafinérie a zásobování palivy nebylo v ohrožení 
• Provoz distribučního terminálu bude obnoven v následujících dnech 
• Nadace Unipetrolu nabídla pomoc zraněným a pozůstalým 
• Plánovaná pravidelná odstávka rafinerie se uskuteční podle plánu 

 

Kralupy nad Vltavou, 24. března 2018 - Společnost Unipetrol pokračuje v šetření mimořádné 
události na distribučním terminálu před areálem její rafinérie v Kralupech nad Vltavou. Ve 
čtvrtek 22. března došlo k explozi bez následného požáru na jedné z prázdných skladovacích 
nádrží, která nebyla v provozu. Tyto práce neměly souvislost s aktuálně realizovanou 
plánovanou odstávkou výroby v kralupské rafinerii.  

„Policie České republiky v pátek v odpoledních hodinách ukončila vyšetřování na místě exploze a 
předala nám místo zpět. Prvotní prohlídka našeho expertního týmu potvrdila, že na postižené 
technologii nedošlo k velkým škodám. Poškozený je skladovací tank, který v době exploze byl 
prázdný. Odhadujeme, že celý terminál uvedeme zpět do provozu v následujících dnech,“ řekl 
Krzysztof Zdziarski, předseda představenstva společnosti Unipetrol, a dodal: „Naše myšlenky ale 
nyní míří především ke zraněným a pozůstalým. Přes dodavatelské společnosti, pro které postižení 
pracovali, jsme vyjádřili naši soustrast a nabídli naši pomoc. Až skončí vyšetřování Policie České 
republiky a naší interní vyšetřovací komise, budeme vědět více, jak k nešťastné události došlo, 
přijmeme odpovídající opatření a to samé budeme vyžadovat od partnerských společností. Již nyní 
jsme je vyzvali k novému proškolení svých pracovníků a my sami ještě zvýšíme naše kontroly 
dodržování všech předpisů pro práci v areálu. Ještě jednou děkujeme všem pracovníkům 
integrovaného záchranného systému za profesionální zásah. Současně se obyvatelům okolních obcí 
a měst omlouváme za způsobené nepříjemnosti.“ 


